PAGE

	О мерах по транспортному обслуживанию граждан, ведущих садоводство и огородничество в Пластовском городском поселении на 2020 год

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25_»  ___03_____  2020  г.                                                               №  240

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.2017 г. №217-ФЗ О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Закона Челябинской области от 31.03.2010 г. № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки по оплате проезда на железнодорожном и автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении граждан, ведущих садоводство и огородничество», руководствуясь Уставом Пластовского муниципального района и Уставом Пластовского городского поселения администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть садовый сезонный маршрут на период с 1 мая по 15 октября 2020 года и организовать по нему движение автомобильного транспорта общего пользования.
2. Установить сезонные льготы гражданам, ведущим садоводство и огородничество, из бюджета Пластовского городского поселения в виде оплаты 50 % стоимости проездного билета на автомобильном транспорте по городским автобусным маршрутам на период с 1 мая по 15 октября текущего года.
Компенсацию расходов автомобильным перевозчикам, осуществляющим перевозки пассажиров по садовому сезонному маршруту, производить за счет средств бюджета Пластовского городского поселения.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по управлению
экономикой и муниципальным имуществом Федорцову С.А.
Глава Пластовского

муниципального района

А.В. Неклюдов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Пластовского

муниципального района по управлению

экономикой и муниципальным

имуществом                                                                                   С.А. Федорцова

Начальник   юридического отдела                                                   В.Н. Пыталев

Разослать:

Дело – 1

УЭиМИ – 1

Егорова Н.И.

2-51-03